
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 17 de outubro de 2019                                                                                                  Edição N.º 0279 

 

Página | 1  
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
TOMADA DE PREÇO N° 2019101501-TP 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - N° 2019101501-TP. O 
Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público 
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 05 de 
Novembro de 2019 às 08:00 hs, na Sede da Comissão, 

localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, estará 
realizando Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo 
critério de julgamento é MENOR PREÇO GLOBAL, cujo Objeto 
é a SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA 
CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) SALAS DE AULA NA E.M.E.F. 
PROFESSORA JOSIRENE PEREIRA NO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM 
PROJETO BÁSICO,  o qual encontram-se disponíveis no 

endereço acima, no horário de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara 
– CE, 17 de outubro de 2019. GEOVANE DA SILVA ALVES – 

PRESIDENTE DA CPL. 
 
************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 193/2019 
 

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza-
CE, no(s) dia(s) 17 a 18 de outubro de 2019,a fim  para 
participar da XIII CONFERÊNCIA ESTADUAL DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –CMAS – TEMA: 
PLANO DECENAL – 2016 – 2016: DESAFIOS E 
POSSIBILIDADES EM TEMPOS DE CRISE, devendo a despesa 

correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário 

Total 

Ana Maria de Oliveira 
Aquino Neta 

Psicóloga 02 80,00 160,00 
 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 17 de outubro 
de 2019. 

 
Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 

Secretária de Assistência Social 
 

************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 194 /2019 

 
O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 

autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza-
CE , no(s) dia(s) 17 e 18 de outubro de 2019 ,a fim de participar 
da XIII CONFERÊNCIA ESTADUAL DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –CMAS – TEMA: 
PLANO DECENAL – 2016 – 2016: DESAFIOS E 
POSSIBILIDADES EM TEMPOS DE CRISE., devendo a 

despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário  

Total 

Maria das Candeias 
Regis Saldanha 

Diretora do 
Cras 

02 80,00 160,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 17 de Outubro 
de 2019. 

 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 
Secretária de Assistência Social 

 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 195 /2019 

 
O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de 
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve 
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza- 
CE, no(s) dia(s) 17 e 18 de outubro de 2019, para levar 
servidores para participar  XIII CONFERÊNCIA ESTADUAL 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –
CMAS – TEMA: PLANO DECENAL – 2016 – 2016: DESAFIOS 
E POSSIBILIDADES EM TEMPOS DE CRISE, devendo a 
despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo Diária 
Nº 

Valor 
Unitário  

Total  

Samilton  Pinheiro 
de Freitas 

Motorista 
 

02 50,00  100,00  

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 17  de Julho  de 
2019. 
 

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro 
Secretária de Assistência Social 

 
************************************************************************* 

 

 

 

 


